
SMLOUVA O ZÁRUČNÍM A POZÁRUČNÍM SERVISU ČÍSLO 

2022/12/13/19

podle § 2586 a násl. občanského zák.č. 89/2012 Sb.

Článek I.

Smluvní strany:
Servisní dodavatel:
Bara HK spol, s r.o.
sídlo: U Rakovky č. p. 849, 148 00 Praha 4, Kunratice 
provozovna, kontaktní adresa: Za Škodovkou 537/18, 500 04 Hradec Králové 
zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 87686 
IČ: 498 15 211 DIČ: CZ49815211
bankovní spojení: ......................................................................... 
zastoupená Ing. Karlem Matouškem, jednatelem společnosti

na straně jedné

a
Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
sídlo: Praha 1 -  Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00
zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
zastoupená Ing. Petrem Tauberem, MBA, ředitelem Centra sdílených služeb

Organizační jednotka Centrum sdílených služeb
Adresa pro doručování: Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové 
E- mail pro doručování faktur: .........................................................
Kontaktní osoba: ............ ................................. ...... ....... ......................................................... 

na straně druhé

uzavírají podle § 2586 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. tuto smlouvu 

o pozáručním servisu (dále jen „smlouva“):

Článek II,

Předmět smlouvy:
2.1. Předmětem této smlouvy je poskytování údržby a záručního a pozáručního servisu 

servisním dodavatelem na zařízení poplachového zabezpečovacího a tísňového systému 
(dále jen PZTS) v objektech Riegrovo náměstí 914 a DEPO Hradec Králové.

Článek III.

Rozsah a časový limit servisních prací:
3.1. Nástup na odstranění poruchy zařízení (závady) neumožňující uvést zařízení PZTS do 

činnosti do 72 hodin od nahlášení poruchy.

Pří hlášení poruchy nebo objednávky servisu nahlásí majitel její stručnou specifikaci, jméno 
pracovníka provádějícího objednávku, a otevírací nebo provozní dobu, ve které je možno 
úkon provést.

Majitel zařízení je povinen spolupracovat s pracovníky servisního dodavatele při zajištění 
opravy.

1



Veškeré opravy po záruční době /24 měsíců/ plně hradí majitel zařízení, pokud není ve 
smlouvě stanoveno jinak.

3.2. Odstranění závady na zařízení /drobná technická závada umožňující uvést zařízení do 
střežení/ nejpozději do třech pracovních dnů od nahlášení.

3.3. Proškolení obsluhy, zadání uživatelských funkcí, změna nastavení vstupních parametrů, 
nejpozdějl do 5-ti pracovních dnů od nahlášení.

3.4. Rozšíření, doplnění a úpravy systému PZTS /pokud není samostatná smlouva o dílo/ bude 
upřesněno po dohodě s objednatelem.

3.5. Pravidelná roční revíze elektrického zařízení PZTS, dle ČSN 33 1500, jedenkrát ročně.

3.6. Záznam o elektrické revizí a funkční zkoušce se bude zapisovat do servisní knihy 
příslušného zařízení , do které se budou zapisovat též provedené zásahy na systému. 
O provedené revizi elektrického zařízení PZTS.

3.7. Na zařízení smí provádět revíze, funkční zkoušky a opravy pouze smluvní dodavatel.

4.1. Paušální cena za revizi elektrického zařízení PZTS DEPO (1x ročně): 2 714,- Kč

4.2. Paušální cena za revizi elektrického zařízení PZTS Riegrovo náměstí (1x ročně): 2 064,- Kč

4.3. (výpočty jednotlivých zkoušek a revizí víz příloha)

4.7. Náhradní díly budou účtovány samostatně dle platného ceníku.

4.8. Cena servisních prací mimo pracovní dobu - viz. příloha č. 1.

4.9. Cenu včetně daně z přidané hodnoty v zákonné výši bude fakturovat zhotovitel do 10 dnů 
od provedení servisu na základě zakázkového listu potvrzeného objednatelem. Faktura je 
splatná do 30 ti dnů ode dne vystavení.

4.10. Cena servisních prací bude každoročně navýšena o průměrnou roční míru inflace 
vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Cena bude upravena vždy od 1. ledna každého 
roku, pokud dojde k navýšení inflace. Zvýšení ceny oznámí servisní dodavatel objednateli 
zasláním aktualizované Přílohy č. 1 na email kontaktní osoby.

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností ode dne jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinností dnem uveřejnění v registru smluv. Výpovědní lhůta činí tři kalendářní 
měsíce a počíná plynout od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně, bez možnosti uplatnění sankce.

Článek IV.

Cena servisních prací (ceny uvedeny bez DPH)

4.4. Cena 1 hodiny servisního technika /po záruční době/

4.5. Čas strávený na cestě

4.6. Cestovné činí

472,- Kč/hodlna 

472,- Kč/hodina 

13,50 Kč/km

Článek V.

Doba trvání smlouvy

2



Článek VI.

Záruční a jiné podmínky
6.1. Servisní dodavatel poskytuje záruku na jím nově dodané a instalované prvky systému do 

stávajícího zařízení v délce 24 měsíců. Záruka na tyto prvky začíná běžet dnem zápisu do 
provozní knihy. Opravy, na něž se vztahuje záruka, jsou bezplatné.

6.2. Servisní dodavatel se zavazuje zajistit utajení dokumentace týkající se instalovaných 
zařízení a zajistit mlčenlivost svých zaměstnanců.

Článek VII.

Závěrečná ujednání
7.1. Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českými obecně závaznými předpisy, 

skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí především Občanským zákoníkem 
č.89/2012 Sb. v platném znění a předpisy souvisejícími.

7.2. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní strany 
pokusí řešit cestou vzájemné dohody prostřednictvím svých pověřených zástupců.

7.3. V případě soudního sporu bude tento problém řešit věcně příslušný český soud.

7.4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků, odsouhlasených 
oběma smluvními stranami.

7.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně 
či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

7.6. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 
Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

7.7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani 
o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ust. § 3 odst. 1 
ZRS.

7.8. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, který 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněn, nese tato 
smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu 
v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své 
obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude objednatel jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznámení druhé smluvní strany objednateli obsahujícího přesnou identifikaci 
dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. 
Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své 
obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak 
jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně 
písemně sdělit objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat 
znaky obchodního tajemství.

7.9. Smluvní strany se budou řídit nařízením EU 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů neboli 
GDPR.

3



7.10. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
objednatel a jeden dodavatel.

7.11. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle.

V Praze, dne:

ředitel Centra sdílených služeb

V Hradci Králové, dne: 25, O í 2025

SARA HK spoil s r.o.
U Rakovky č.p. 849 

148 00 PRAHA 4 /  K... 
te
IČ 49815211 U lč CZ...............

za servisního dodavatele 

Ing. Karel Matoušek 

jednatel BARA HK spol. s r.o.

4



Příloha č. 1

Ceník služeb
Práce 472,- Kč/hod
Čas na cestě 472,- Kč/hod
Doprava 13,50 Kč/km

Ceník služeb pohotovost
Práce 591,-Kč/hod
Čas na cestě 1.094,- Kč/hod
Doprava 13,50 Kč/km

Ceník služeb pohotovost o víkendu
Práce 685,- Kč/hod
Čas na cestě 685,- Kč/hod
Doprava 13,50 Kč/km

Ceník služeb pohotovost o svátcích
Práce 1.092,-Kč/hod
Čas na cestě 1.062,- Kč/hod
Doprava 13,50 Kč/km

5


		2023-05-11T06:53:21+0000




